[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

  Совет депутатов

муниципального образования «Кабанский район»

                              РЕШЕНИЕ

15.07.2011 г.                                                                       № 285

О внесении изменений в решение Совета Депутатов муниципального образования «Кабанский район» № 279 от 17.06.2011г. «Об утверждении Положения «О Контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования «Кабанский район».
В соответствии со ст. ст. 35, 38 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «Кабанский район» Совет депутатов муниципального образования «Кабанский район» решил:

1. В решение Совета Депутатов муниципального образования «Кабанский район» № 279 от 17.06.2011г. «Об утверждении Положения «О Контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования «Кабанский район» внести следующие изменения.

1.1. Пункт 2.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Количество членов межведомственной комиссии составляет не менее 5 человек. Все члены конкурсной комиссии обладают при принятии решений равными правами.

Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

Результаты голосования межведомственной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.

Отбор кандидатов проводится в два этапа.

На первом этапе Совет депутатов муниципального образования «Кабанский район» размещает не позднее чем за 20 дней до дня начала проведения отбора извещение о проведении отбора на официальном сайте Администрации МО «Кабанский район» по адресу: www. kabansk.org.

Для участия в отборе претендент представляет в Совет Депутатов муниципального образования «Кабанский район» следующие документы:

а) личное заявление;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 N 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации», с приложением фотографии;

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению (справка по форме 086-У);

е) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за календарный год, предшествующий году поступления на муниципальную службу;

ж) выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей и единого государственного реестра юридических лиц Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы.

В случае представления неполного пакета документов претендент вправе представить документы не позднее срока, установленного для приема документов. Документы, полученные после окончания срока приема документов, возвращаются претенденту.

Сведения, представленные претендентами в соответствии с настоящим решением, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке с письменного согласия претендента.

1.2. Дополнить пунктом 2.2.1. следующего содержания:

«2.2.1. По окончании срока приема документов межведомственная комиссия в течение 5 рабочих дней осуществляет проверку соответствия документов, представленных претендентом, перечню документов, установленному пунктом 2.2. настоящего решения, и принимает решение о допуске претендента к участию во втором этапе отбора или об отказе в допуске к участию и о назначении второго этапа отбора.

Претендент не допускается к участию во втором этапе отбора в случае:

- непредставления полного пакета документов, указанных пунктом 2.2. настоящего решения, в установленный срок для приема документов;

- несоответствия претендента квалификационным требованиям к должности муниципальной службы председателя Контрольно-ревизионной комиссии, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.

Решение межведомственной комиссии о допуске к участию во втором этапе отбора принимается при отсутствии указанных оснований, и оформляется протоколом комиссии. Секретарь комиссии в течение 5 рабочих дней уведомляет претендентов о принятом решении, а также в указанный срок уведомляет участников отбора о дате, времени и месте проведения второго этапа отбора.

На втором этапе отбора проводится оценка профессионального уровня участника отбора, соответствия квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы в ходе собеседования.

Решение межведомственной комиссии о признании участников, прошедших второй этап отбора, принимается по итогам собеседования большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя межведомственной комиссии. Межведомственная комиссия определяет не более двух победителей отбора. Решение комиссии оформляется протоколом комиссии.

Отбор признается комиссией несостоявшимся в случае:

- если по окончании срока подачи документов на участие в отборе не поданы документы либо поданы документы только от одного претендента;

- неявки всех участников на второй этап отбора.

Межведомственная комиссия принимает решение о проведении повторного отбора в случае, если в результате проведения отбора не был выявлен победитель(и) отбора либо отбор был признан несостоявшимся.

1.3. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Извещение о проведении отбора кандидатов публикуется Советом депутатов муниципального образования «Кабанский район» на официальном сайте администрации муниципального образования «Кабанский район». В извещении указываются требования к претендентам на выдвижение в кандидаты на должность председателя контрольно ревизионной комиссии, условия проведения отбора; перечень документов, подлежащих представлению; дата, место и время приема документов; срок, до истечения которого принимаются указанные документы.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и местному самоуправлению Совета депутатов муниципального образования «Кабанский район» (Алексеев А.В.).
Глава МО «Кабанский район»                                                               Г.Н. Орлов

_1034512706.doc